АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 1 . 10 . 2024 г. № 3-2.]
с. Быстрый Исток

Об утверждении Порядка
предоставления обучающимся
муниципальных
общеобразовательных учреждений
Быстроистокского района из
многодетных семей бесплатного
проезда автомобильным транспортом
общего пользования (кроме
легкового такси) по маршрутам
регулярных перевозок в
Быстроистокском районе Алтайского
края

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»,
законом Алтайского края от 29.03.2024 № 16-ЗС «О мерах социальной
поддержки многодетных семей в Алтайском края» и статьёй 43 Устава
муниципального образования Быстроистокский Район Алтайского края
поста новляе т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления обучающимся
муниципальных общеобразовательных учреждений Быстроистокского района
из многодетных семей бесплатного проезда автомобильным транспортом
общего пользования (кроме легкового такси) по маршрутам регулярных
перевозок в Быстроистокском районе Алтайского края.

2. Утвердить форму проездного билета обучающегося из многодетной
семьи (приложение).

3. Установить, что бесплатный проезд автомобильным транспортом
общего пользования (кроме легкового такси) по маршрутам регулярных
перевозок Быстроистокского района предоставляется за счет средств бюджета
муниципального образования Быстроистокский район, в период с 1 сентября по
31 мая включительно, путем выдачи проездных билетов.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Быстроистокского района в информационно
телекоммун ~ тт

Г лава райог

собой.
5.